Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2016

№ 2634
г. Волгодонск
О внесении изменений

в приложение к постановлению

Администрации города

Волгодонска от 16.03.2016 № 531
«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение части  затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», пунктом 14 решения Волгодонской городской Думы от 17.12.2015 №150 «О бюджете города Волгодонска на 2016 год», в целях реализации в 2016 году постановления Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3924 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 16.03.2016 № 531 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение части  затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 16.03.2016 № 531 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия предоставляется при условии завершения работ по капитальному ремонту лифтов и софинансировании собственниками жилых помещений в размере не менее 30 процентов от стоимости выполненных работ по капитальному ремонту лифтов.
 Субсидия предоставляется при обязательном согласии заявителя субсидии на осуществление главным распорядителем средств местного бюджета, предоставившим субсидии, – Администрацией города Волгодонска, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения заявителями субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

Субсидия предоставляется при обязательном условии запрета на приобретение за счёт полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с капитальным ремонтом лифтов.».

1.2. Подпункт 1.3 Пункта 1 Приложения № 1 к Положению о порядке предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение  части затрат по капитальному ремонту лифтов за счет средств бюджета города Волгодонска изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидии предоставляются при условии завершения работ по капитальному ремонту лифтов и софинансирования собственниками жилых помещений в размере не менее 30 процентов от стоимости выполненных работ по капитальному ремонту лифтов.

 Субсидии предоставляются при обязательном согласии заявителя субсидии на осуществление Администрацией города Волгодонска и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения заявителями субсидии условий, целей и порядка их предоставления.
Субсидии предоставляются при обязательном условии запрета на приобретение за счёт полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с капитальным ремонтом лифтов.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Глава Администрации

города Волгодонска

              А.Н. Иванов
Проект вносит заместитель

главы Администрации города Волгодонска
по городскому хозяйству